
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600190

190

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

A Pref. Mun. de Abaré/BA, realizará a Licitação na MODALIDADE: Pregão
Eletrônico N°: 002/2020. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA: 29/12/2020, ás 09:00h no site
da bllcompras.com. OBJETO: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos
(Médico/Hospitalar/Móveis/Eletrodomésticos e outros) para o melhor atendimento da
Unidade Hospitalar (Hospital Municipal Jonival Lucas da Silva) no município de Abaré/BA.
LEGISLAÇÃO: LF Nº: 10.520/02, LC Nº'S: 123/06 e 147/14, DF Nº: 10.204/19 e LF Nº:
8.666/93. INFORMAÇÕES: Pref. Mun. das 08h00min ás 12h00min, de segunda á sexta-feira
ou pelo Tel.: (0xx75) 3287-2222/2470. Site/E-mail. www.bllcompras.org.br /
copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da Pref. Mun. no Setor de Licitações, outros atos
nos Diários Oficiais do Município e União. Abaré/BA, 14/12/2020.

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 231/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: FM Projetos de Arquitetura e Urbanismo Eireli - CNPJ n°.
08.332.985/0001-64 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 077/2020 -
Objeto: contratação de empresa para a elaboração de projetos executivos para construção
do Laboratório Central de Saúde Pública - LACEN, no município de Alagoinhas - Bahia. -
Valor: R$ 32.210,00 (trinta e dois mil, duzentos e dez reais) - Data de Assinatura:
01/12/2020.

Contrato nº. 233/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Ailton Correia Martins EPP, CNPJ 07.215.337/0001-65-
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 088/2020- Objeto: aquisição de
equipamento de informática para estruturação da secretaria municipal de saúde de
alagoinhas/bahia - Valor: Valor: R$90.423,00 (noventa mil, quatrocentos e vinte e três
reais) - Data de Assinatura: 10/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da ata de registro de preços 681/2020. PP SRP 35/2020. Objeto: fabricação e
instalação de totens com dispenser para álcool em gel e lavável para higienização.
Assinatura da Ata: 15/12/2020. Vigência: 31/12/2020. Empresa adjudicatária: Metal Max
Metalurgica e Serviços Graficos LTDA-ME, CNPJ 42.396.978/0001-64. Valor: R$ 40.590,00.
Disponibilizada para consulta, na CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 200/2020 ADM
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ n° 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: MM Distribuidora de Materiais Elétricos e Instalação EIRELI, CNPJ nº
11.089.351/0001-37; LICITAÇÃO: Pregão Presencial N° 021/2020; OBJETO: Constitui
objeto deste contrato com aquisição de material elétrico tipo luminárias de LED para
iluminação pública visando atender a demanda do município de Anguera Estado da
Bahia em conformidade com a descrições no termo de referência que integra este
Edital; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;
VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$ 355.000,00; ASSINATURA CONTRATO: 11/12/2020
- FERNANDO BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 201/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ n° 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: BRAVO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n 35.374.185/0001-89; LICITAÇ ÃO :
Carta Convite N° 008/2020; OBJETO: Contratação empresa especializada em Construção
Civil com instalação de Equipamentos de Ginástica da Academia de Saúde na Rua 20 de
Novembro; Parque Infantil na Rua Feira de Santana e instalação de piso em concreto
na entrada do Clube Tropical e na Escola Municipal Érico Sofia Brandão; VIGÊNCIA: 30
dias; VALOR: R$ 166.370,65; ASSINATURA CONTRATO: 10/12/2020 - FERNANDO BISPO
RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 202/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: A&S Comercio de Produtos e Materiais Hospitalares, CNPJ n°
27.937.238/0001-02; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de
Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS
ODONTOLOGICOS para abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica
e Teste rápido para COVID-19; VALOR: R$ 360,00 correspondente a soma total do Lote
22; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO BISPO
RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 203/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: DENTEMED Equipamentos Odontológicos LTDA, CNPJ n° 07.897.039/001-
00; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de Medicamentos
DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS ODONTOLOGICOS para
abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica e Teste rápido para
COVID-19; VALOR: R$ 32.000,00, correspondente à soma total do Lote 39; VIGÊNCIA:
até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO BISPO RAMOS -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 204/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: GALAXY Participações, Importação e Exportação LTDA, CNPJ n°
07.911.318/0002-54; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de
Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS
ODONTOLOGICOS para abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica
e Teste rápido para COVID-19; VALOR: R$ 46.800,00, correspondente à soma total do
Lote 36; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO
BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 205/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: DIVIMED Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº
02.421.679/0001-18; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de
Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS
ODONTOLOGICOS para abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica
e Teste rápido para COVID-19; VALOR: R$ 12.930,00, correspondente a soma total do
Lote 17, 20, 32 e 34; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020
- FERNANDO BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 206/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: FABMED Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ nº 05.400.006/0001-70;
PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de Medicamentos

DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS ODONTOLOGICOS para
abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica e Teste rápido para
COVID-19; VALOR: R$ 362.700,00, correspondente a soma total do Lote 01, 03, 04, 05,
06 e 40; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO
BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 207/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: MEDISIL Comercial Farmacêutica e Hospitalar LTDA, CNPJ nº
96.827.563/0001-27; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de
Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS
ODONTOLOGICOS para abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica
e Teste rápido para COVID-19; VALOR: R$ 362.700,00, correspondente a soma total do
Lote 01, 03, 04, 06 e 40; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$ 942.868,00,
correspondente à soma total do Lote 02, 07, 11, 12 e 13; ASSINATURA CONTRATO:
09/12/2020 - FERNANDO BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 208/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: LUZMED Comercio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA, CNPJ nº
07.865.568/0001-14; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de
Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS
ODONTOLOGICOS para abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica
e Teste rápido para COVID-19; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$ 94.884,00,
referente ao Lote 28, 33 e 37; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO BISPO
RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 209/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: GIL Farma Comercial Farmacêutico LTDA, CNPJ nº 08.765.948/0001-40;
PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de Medicamentos
DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS ODONTOLOGICOS para
abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica e Teste rápido para
COVID-19; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$ 366.172,00, correspondente à soma
total do Lote 16 e 35; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO BISPO RAMOS
- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 210/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: 4MBR Comercio e Representação de Material e Medicamento Hospitalar,
CNPJ nº 10.013.864/0001-00; PREGÃO ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO:
Fornecimento de Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e
MATERIAIS ODONTOLOGICOS para abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da
Atenção Básica e Teste rápido para COVID-19; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$
84.209,70, correspondente à soma total do Lote 19 e 29; ASSINATURA CONTRATO:
09/12/2020 - FERNANDO BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 211/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: JFB Dist de Prod Farmacêuticos, CNPJ nº 14.683.163/0001-20; PR EG ÃO
ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de Medicamentos DIVERSOS,
INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS ODONTOLOGICOS para
abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica e Teste rápido para
COVID-19; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$ 400.123,40, correspondente à soma
total do Lote 08, 10, 14, 21 e 27; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO
BISPO RAMOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 212/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: PFL Produtos Para Saúde EIRELI, CNPJ nº 30.960.128/0001-68; PR EG ÃO
ELETRONICO: 007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de Medicamentos DIVERSOS,
INSUMOS, SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS ODONTOLOGICOS para
abastecimento da Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica e Teste rápido para
COVID-19; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; VALOR: R$ 12.043,00, correspondente à soma
total do Lote 26 e 30; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO BISPO RAMOS
- Prefeito Municipal.
DEXTRATO DE CONTRATO N° 213/2020 FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: PROCIMED Comercio Atacadista de Produtos Hospitalares e
Odontológicos LTDA, CNPJ nº 33.961.969/0001-88; PREGÃO ELETRONICO:
007PESRP/2020; OBJETO: Fornecimento de Medicamentos DIVERSOS, INSUMOS,
SOLUÇÕES, EQUIPAMENTOS e MATERIAIS ODONTOLOGICOS para abastecimento da
Farmácia Básica e Unidades da Atenção Básica e Teste rápido para COVID-19; VIGÊNCIA:
até 31/12/2020; VALOR: R$ 265.644,30, correspondente à soma total do Lote 09, 15,
18, 23, 24, 25 e 38; ASSINATURA CONTRATO: 09/12/2020 - FERNANDO BISPO RAMOS
- Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 007/2020 de 09
de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União 10 de dezembro de 2020,
Edição: 236, Seção: 3, Página: 197. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de: Medicamentos diversos para abastecimento da Farmácia Básica, com
medicamentos contraceptivos; Medicamentos sujeitos a controle especial conforme
Portaria 344/98; Medicamentos injetáveis da atenção básica; Insumos da atenção
básica; Insumos para pacientes insulinos dependentes; Fios cirúrgicos; Soluções para
atenção básica; Material penso; Equipamentos da atenção básica; Teste rápido para
Covid; Medicamentos sujeitos a controle especial conforme Portarias de nº 344/98 e
2.516/20 e Equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao atendimento da
demanda do município de Anguera do Estado da Bahia em conformidade com o termo
de referência que integra este edital.

ONDE SE LÊ,
CONTRATADA: PROCIMED COM. ATACADISTA DE PROD. HOSP. E

ONTOLOGICOS LTDA. R$ 265.644,30 (Duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais e trinta centavos), correspondente a soma total do Lote 09 -

Fios Cirúrgicos, correspondente o valor de R$ 16.248,10 (Dezesseis mil, duzentos e
quarenta e oito reais e dez centavos); Lote 18 - Cateteres para Atenção Básica,
correspondente o valor de R$ 47.970,00 (Quarenta e sete mil, novecentos e setenta
reais); Lote 23 - Drenos de Penrose tamanhos diversos para a Atenção Básica,
correspondente o valor de R$ 2.945,00 (Dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais);
Lote 24 - Equipos pra Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 14.100,00
(Quatorze mil e cem reais); Lote 25 - Insumos para a Atenção Básica, correspondente
o valor de R$ 35.937,05 (Trinta e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e cinco
centavos) e Lote 38 - Materiais de Consumo para Reorganização e Adequação dos
Ambientes voltados à Assistência Odontológica na Atenção Primária à Saúde e na
Atenção Especializada, para Enfrentamento à Emergência de Saúde Pública de
Importância Nacional (Espin) decorrente da Pandemia do Coronavírus (Covid-19)
(Portaria 3008/2020 MS), correspondente o valor de R$ 30.054,15 (Trinta mil, cinqüenta
e quatro reais e quinze centavos), referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2020.

LEIA-SE,
CONTRATADA: PROCIMED COM. ATACADISTA DE PROD. HOSP. E

ONTOLOGICOS LTDA. $ 265.644,30 (Duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais e trinta centavos), correspondente a soma total do Lote 09 -

Fios Cirúrgicos, correspondente o valor de R$ 16.248,10 (Dezesseis mil, duzentos e
quarenta e oito reais e dez centavos); Lote 15 - Ataduras para Atenção Básica,
correspondente o valor de R$ 118.390,00 (Cento e dezoito mil, trezentos e noventa
reais); Lote 18 - Cateteres para Atenção Básica, correspondente o valor de R$ 47.970,00


		2020-12-16T10:02:21-0300




